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VANTAAN YRITTÄJÄT     
Toimitusjohtaja 
Tapani Mäkinen   1.4.2006 klo 9.30 
 
KIVIMÄKIMESSUT, AVAUSPUHEENVUORO  
 
Arvoisat Kivimäenkoulun oppilaat ja opettajat, 
hyvät oppilaiden vanhemmat, yrittäjät ja messuvieraat,  
hyvät naiset ja herrat, 
 
Olen erityisen hyvällä mielellä saadessani kunnian ja ilon tuoda tähän Kivimäkimessujen avajaisiin 
Vantaan Yrittäjien tervehdyksen ja samalla toimia näiden neljänsien messujen avaajana. Kiitän 
kutsusta ja heti alkajaisiksi toivotan messuille mitä parhainta menestystä.  
 
Suomen Yrittäjät on ollut aktiivisesti mukana peruskoulun ja lukion valtakunnallisten 
opetussuunnitelmien perusteiden kehittämistyössä. Opetussuunnitelmien perusteet on otettu 
käyttöön asteittain kaikissa kunnissa tähän vuoteen mennessä. Opetussuunnitelmissa yrittäjyys on 
aihekokonaisuus, joka tullut sisällyttää kaikkiin oppiaineisiin sekä sen tulee näkyä koulun 
toiminnassa. 
 
Kivimäenkoulu on toteuttanut mainittua yrittäjyyskasvatusta esimerkillisesti, nämä neljännet 
Kivimäen koulun yrittäjyysmessut ovat hieno esimerkki koulun oppilaiden ja opettajien 
aktiivisuudesta. Ennen näitä messuja, kulunut viikko on koulussa vietetty ja opiskeltu yrittäjyyden 
teemaviikon merkeissä. Teemaviikolla koulussa on ollut vierailijoina eri alojen yrittäjiä kertomassa 
ammateistaan ja oppilaat ovat vierailleet lähialueen yrityksissä. Yritysvierailujen kokemuksia on 
luokissa työstetty eri tavoin.  
 
Yrittäjämäistä asennetta tarvitaan kaikessa elämässä; opinnoissa, harrastuksissa ja työelämässä - 
niin yrittäjänä kuin toisen palveluksessa. Koululla on tärkeä tehtävä nuoren kasvussa yrittäjyyteen. 
Tätä kasvatustyötä tukee mainitut kohtaamiset yrittäjien kanssa - vierailut yrityksissä tai yrittäjän 
pitämät yrittäjyystunnit. 
 
Täytyy todella sanoa, että toiminta täällä Kivimäen koululla yrittäjyyden edistämiseksi ja tunnetuksi 
tekemiseksi, juuri sille sukupolvelle, joka luo huomisen työpaikat, on ollut esimerkillistä. 
 
Niin yrittäjänä kuin muussakin työssä tarvitaan muun muassa omatoimisuutta, aloitteellisuutta ja 
yhteistyökykyä. Kivimäen koulu tukee nuoren kehittymistä tällaiseen yrittäjämäiseen 
toimintatapaan. Kyseessä ovat ensisijaisesti sisäisen yrittäjyyden valmiudet, mutta tärkeää on myös 
antaa nuorelle perustietoja yritystoiminnasta sekä kannustaa häntä ajattelemaan yrittäjyyttä yhtenä 
tulevaisuuden houkuttelevana uravaihtoehtona.  
 
Hyvinvointiyhteiskunnan palvelutason säilyttäminen edellyttää yrittäjyyden vahvistamista. 
Koulutus ja yrittäjyys ovat merkittäviä hyvinvointia ylläpitäviä asioita, jotka tukevat toisiaan. 
 
Suomessa on 230 tuhatta yritystä, joista 93 prosenttia työllistää alle 10 työntekijää ja edelleen näistä 
kaikista yrityksistä runsas 80 prosenttia työllistää vain alle neljä työntekijää. Meistä Suomalaisista 
siis lähes kaksi kolmasosaa työskentelee pk-yrityksessä, joista suurin osa on yrittäjäomisteisia. 
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Hyvät messuvieraat, 
 
puhuttaessa pk-yrityksestä ja perinteisestä yrittäjyydestä, niistä pienyrittäjistä ja perheyrittäjistä, 
tällöin puhutaan toimijoista, jotka aidosti ovat luoneet ne uudet korvaavat työpaikat, jotka kiina-
ilmiön johdosta ovat Suomesta poistuneet. Kuluneiden vuosien myönteinen uusien työpaikkojen 
syntyminen on siis lähes yksinomaan pk-yrityksissä tapahtuneen toimeliaisuuden, eli yrittäjyyden, 
ansiota. 
 
Kenestä yrittäjäksi? 
 
Yrittäjäksi ryhtyneet pitävät yrittäjyyttään mahdollisuutena ja harkittuna askeleena edetä 
työurallaan. Työttömyys ei enää 2000-luvulla muodosta merkittävää reittiä yrittäjyyteen, eli 
yrittäjyys ei enää ole pakon sanelema vaihtoehto. Lähes puolet suomalaisista nuorista pitää 
yrittäjyyttä houkuttelevana ura- ja ammattivaihtoehtona. Kuitenkin se missä meillä riittää vielä 
mittavasti työsarkaa, on saada nämä yrittäjyydestä kiinnostuneet nuoret ryhtymään yrittäjiksi, sillä 
huolimatta tästä heidän positiivisesta suhtautumisesta ja kiinnostuksesta, suomalaiset nuoret 
toteuttavat tämän ammatinvalinnan harvimmin Euroopassa.  
 
On tutkittu, että yrittäjäksi ryhdytään esimerkiksi, kun työhön halutaan elämäntilanteesta johtuen 
lisää joustavuutta. Päätös yrittäjäksi siirtymisestä kypsyy usein palkkatyössä, kun henkilö pohtii, 
mitä työuraltaan haluaa, eli varsin harvoin yrittäjäksi ryhdytään heti opiskelun jälkeen.  
 
Hyvät kuulijat,  
 
yrittäjät ovat pääosin tyytyväisiä uravalintaansa. 
 
Yrittäjyys voi olla henkilökohtaisesti räätälöity unelmatyöpaikka: se tarjoaa mahdollisuuden 
keskittyä itseä kaikkein eniten kiinnostaviin työtehtäviin. Hyvinä puolina nähdään vapaus, työn 
sisällöllinen palkitsevuus, elämänlaatu ja palkkatyötä parempi ansiotaso. Toisaalta yrittäjän työ voi 
olla ajoittain yksinäistä, toimeentulo epävarmaa ja vapaa-aikaa jää vähemmän kuin palkkatyössä. 
 
Yrittäjäksi ryhdytään usein ammatillisen osaamisen vahvistuttua. Päätöstä ohjaa määrätietoinen 
pyrkimys, jota tukee vankka palkkatyön ja koulutuksen myötä hankittu osaaminen. Yrittäjyys on 
monesti palkkatyöhön verrattavaa ammatinharjoittamista, joka on riippuvainen yrittäjän omasta 
työpanoksesta. Liiketoiminnalliset tavoitteet, kuten voiton maksimointi, yrityksen kasvattaminen tai 
myyminen, eivät ole yritystoiminnan arjessa läsnä kovin voimakkaasti. 
 
Yrittäjän ura aloitetaan lähes aina perustamalla kokonaan uusi yritys, mikä tuntuu suurten 
yrittäjäikäpolvien eläköitymisen kynnyksellä yllättävältä - jo toimivan yrityksen hankinta voisi 
tarjota reippaan alun yrittäjyyden polulle. Tämä on jo lähitulevaisuudessakin tärkeä vaihtoehto, sillä 
suomen 230 tuhannesta yrityksestä 60 tuhatta on varsin pian yrittäjän ikääntymisestä johtuen 
omistajan vaihdoksen edessä – itse asiassa tämä on Suomelle varsin mittava haaste.  
 
Hyvät koululaiset ja messuvieraat, 
 
Vantaa on keskeinen osa Suomen vetovoimaista pääkaupunkiseutua. Ja Suomi sijaitsee nykyään 
keskellä maailmaa, kiitos hyvien lentoyhteyksien. Vantaalta on esimerkiksi Euroopan lyhyin 
lentotien Aasiaan. Toisaalta Vantaalla on myös kilometritolppa, joka ilmoittaa etäisyyden 10 
miljoonan asukkaan Pietariin olevan vain 380 kilometriä. Vantaalta on myös lähes Euroopan lyhyin 
matka Moskovaan. Eli, Venäjän kauppa-alueet odottavat vain myös vantaalaista ottajaansa.  
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Viimeisimmän työpaikkatilastovuoden 2003 mukaan, Suomeen syntyneistä uusista työpaikoista 
sijoittui Vantaalle yli 70 prosenttia. Vantaan työpaikkaomavaraisuus on nyt jo yli 100 prosenttia. 
 
Vantaan tulevaisuus näyttää siis valoisalta: on luontoa, lapsia, työpaikkoja ja työntekijöitä. 
 
Tulossa on yhä uusia ilonaiheita. Tiedekeskus Heurekan naapuriksi on suunnitteilla suuri kulttuuri- 
ja vapaa-ajan keskittymä. Kauppakeskus Jumbon kylkeen nousee myös vapaa-ajan keskus 
kylpylöineen, elokuvateattereineen ja ravintoloineen. 
 
Lentoasema saadaan vuosikymmenen vaihteen jälkeen raideyhteyksien päähän, kun Marja-rata 
valmistuu. Aviapolis ja Vuosaaren uusi satama sekä Hakkilan yritysalue muodostavat vyöhykkeen, 
jossa taivas, maa ja meri avautuvat. Vantaalle on siis maailman helpoin tulla. 
 
Rakkaat nuoret, kotikaupunkinne on myös tulevaisuudessa toimeliaiden ja yrittelijöiden kaupunki, 
jossa on vain mahdollisuuksia, se odottaa teitä, tulevia aikuisia, tulevaisuuden tekijöitä. 
 
Yhden neuvon kuitenkin teille annan; ennen kuin ryhdytte yrittäjiksi, opiskelkaa, opiskelkaa 
mahdollisimman paljon – se varmuudella helpottaa elämäänne ja luo tulevaisuudellenne vieläkin 
enemmän uusia hienoja mahdollisuuksia – vaikkapa yrittäjänä! 
 
Arvoisat messuvieraat, 
 
näillä sanoilla avaan nämä neljännet Kivimäenmessut! 
 
 
 
 


